PAGE

ДОГОВОР № ____________
г. Москва                                                                                                         _________  2020 г.

     ООО «» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ______________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и    ООО «МОСКОВСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Чугунова Михаила Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется своим автотранспортом, выполнить, по заданию и на объектах Заказчика, следующие виды работ:
1.1.1. Услуги по вывозу снега с объекта Заказчика, расположенного по адресу:
ул. _________________________________.
1.2. Ориентировочный объем снега, подлежащего вывозу с объекта Заказчика, будет указываться в Заявках.
1.2.1. Заказчик обязуется указывать в Заявке объем снега необходимого к вывозу не менее 100 м3. В случае, если в Заявке от Заказчика будут указано менее 100 м3 снега, то Исполнитель вправе перенести срок выполнения Заявки в течении 48 часов с момента подачи заявки по электронной почте, указанной в пункте 9.
1.3. Заказчик обязуется принять и оплатить указанные работы на условиях настоящего Договора.
1.4. Все Приложения, Дополнительные соглашения, Протоколы договорных цен являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:
2.1. Приступать к выполнению работ на объектах и в сроки, указанных в настоящем Договоре.

2.2. В случае досрочного расторжения Договора передать Заказчику выполненные Работы по Акту приема-передачи работ (услуг) в порядке, установленном Договором.

2.3. Нести ответственность за способы проведения Работ.

2.4. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях Договора.

2.5. Обеспечить на объекте в ходе Работ своим персоналом соблюдение необходимых мероприятий по технике безопасности и пожарной безопасности.

2.6. По окончании предъявить выполненные Работы и сдать их Заказчику в установленном порядке.

2.7. Отражать ход выполняемых работ в общем журнале строительных работ Заказчика.

2.8. Исполнитель вправе приостановить оказание услуг (выполнение работ) по Договору в случае однократного нарушения Заказчиком порядка и (или) сроков оплаты работ (услуг).

3. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязан:

3.1. Обеспечить объект освещением.

3.2. Вести все переговоры с государственными органами по вопросам, касающимся выполнения работ по Договору, включая оплату штрафных санкций (кроме оплаты штрафных санкций за нарушения, допущенные по вине Исполнителя).
3.3. Обеспечить свободный проезд автотранспорта Исполнителя к месту загрузки.
3.4. Производить оплату работ в сроки и в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

3.5. Подписывать Акты приема-передачи работ (услуг) в течение 2-х дней, после предъявления их Исполнителем.

3.6. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях Договора.
4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость работ (услуг), указанных в п.1.1.1, настоящего Договора, составляет () рублей 00 копеек, в том числе НДС _____ руб. ______ копеек.
4.2.  Оплата по Договору осуществляется в рублях Российской Федерации. Цена Договора включает в себя все затраты, издержки и иные расходы Подрядчика, в том числе сопутствующие, связанные с исполнением настоящего Договора.

4.3.  Цена Договора является твердой, определена на весь срок исполнения Договора и не может изменяться в ходе его исполнения (кроме случаев уменьшения объемов работ, предусмотренных п. 1.2 Договора и случаев увеличения объемов работ, предусмотренных дополнительными соглашениями Сторон к настоящему Договору в порядке ст. 744 ГК РФ).
4.4.  Оплата по Договору осуществляется Заказчиком в следующем порядке:

4.4.1. Заказчик оплачивает в размере 100% предоплаты.

4.4.2. Заказчик оплачивает выполненные Подрядчиком работы в безналичном порядке путем перечисления Цены Договора на расчетный счет Подрядчика, реквизиты которого указаны в ст. 9 Договора, на основании надлежаще оформленных и подписанных обеими Сторонами Актов сдачи-приемки выполненных работ.
4.5.  Обязательства Заказчика по оплате Цены Договора считаются исполненными с момента списания денежных средств в размере, составляющем Цену Договора, с расчетного счета Заказчика, указанного в ст. 9 настоящего Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение взятых на себя обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Ущерб, нанесенный третьему лицу в результате производства работ по вине Исполнителя – компенсируется Исполнителем, по вине Заказчика – компенсируется Заказчиком, при надлежащем оформлении и предъявлении Акта о нанесении ущерба.
5.3. Все неустойки и штрафы выставляются и оплачиваются сторонами на основании письменного уведомления.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут, или его условия могут быть изменены по соглашению Сторон.

6.2. Все изменения и дополнения к Договору рассматриваются и оформляются Сторонами в десятидневный срок, путем заключения Дополнительного Соглашения к настоящему Договору, которое будет являться его неотъемлемой частью.

6.3. Любая из Сторон вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, письменно предупредив другую Сторону.

6.4. При досрочном расторжении Договора незавершенные Работы передаются в порядке, установленном Договором, Заказчику.  В течение 3(трех) дней, после расторжения Договора Сторонами должны быть произведены все взаиморасчеты по Договору.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием природных явлений, военных действий, запретительных актов органов государственной власти и Управления РФ и прочих обстоятельств непреодолимой силы, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Договора.

7.2. Срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору в силу обстоятельств непреодолимой силы, обязана не позднее пяти дней с момента их наступления известить в письменной форме другую Сторону о наступлении и прекращении указанных обстоятельств.

7.4. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права в дальнейшем ссылаться на них в будущем.

7.5. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более месяца, Стороны в течение пяти дней обсудят, какие меры следует принять для продолжения Работ по Договору.

7.6. Если стороны не смогут договориться в течение двух месяцев, тогда каждая из Сторон вправе потребовать расторжения Договора.
8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 декабря 2020 года, а по платежам до полного их исполнения.

8.2. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами, при выполнении работ по настоящему Договору, Стороны урегулируют путем переговоров. В случае, если в ходе переговоров не достигнуто соглашение, споры и разногласия рассматриваются в Арбитражном суде города Москвы.

8.3. Вся официальная переписка между Сторонами осуществляется путем вручения соответствующих писем уполномоченным представителям Сторон или посредством почтовой связи (заказными письмами с уведомлениями о вручении).

    В случае изменения реквизитов, почтового адреса, руководителя организации, Сторона обязана известить другую Сторону о таком изменении.

   В случае не извещения Стороной о выше указанных изменениях, вся документация принимается Стороной, не известившей о таких изменениях к исполнению.

8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, применяются нормы Гражданского Кодекса РФ.

8.5. Договор составлен в двух подлинных экземплярах по одному для каждой из Сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	Заказчик:
ООО « »
Юр.адрес:
ИНН:
КПП:

р/с:
к/с
БИК:
Тел.
Генеральный директор

_____________________ / /
	Исполнитель:
ООО «МОСКОВСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА»

Юр.адрес: 129090, г. Москва, проспект Мира, д.19, стр. 1, эт.1, п. I, к. 6б, оф.58
ИНН: 9702007194
КПП: 770201001                                                      р/с: 40702810438000245722

В ПАО «Сбербанк», г. Москва
к/с 30101810400000000225
БИК: 044525225
E-mail : hello@mst-rent.ru

Тел. 8 (499) 938-81-41
Генеральный директор

_____________________ / Чугунов М.М. /

Приложение № 1

к Договору № ______________ от _____________ 2020 г

Протокол согласования ДОГОВОРНЫХ цен № 1

    ООО  «» именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице Генерального директора __________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ООО «МОСКОВСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Чугунова М.М., действующего на основании Устава, с другой стороны, пришли к следующему соглашению:
1.  В соответствии с заключенным между сторонами Договором №_______ от «» ____2020 г. Исполнитель обязуется выполнить (оказать), а Заказчик обязуется принять и оплатить работы (услуги) по вывозу снега с территории Заказчика в соответствии со следующими условиями:

	№

п/п
	Наименование услуг
	Цена за ед. изм. (м3),

в т.ч. НДС (20%)

(руб.)

	1
	Транспортные услуги по вывозу снега с объекта находящегося по адресу:

_____________________________________________________________________________________________
	_____ руб.

2. Ориентировочный объем снега, подлежащего вывозу с объекта Заказчика, составляет ________________ м3.
Заказчик: ________________                                          Исполнитель: ООО «МСТ»

	Генеральный директор
______________________/ /

            м.п.
	  Генеральный директор
  _____________________/ Чугунов М.М. /

                м.п.

______________ 2020 г.
                                              ______________ 2020 г.
PAGE
4